２０２４年（令和６年）８月３１日

 保護者各位

藤沢市長 鈴木 恒夫

（ 公印省略 ）

台風第１０号の接近に伴う保育所利用について（依頼）

 日頃から、本市の保育行政にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 台風第１０号につきましては、８月３１日午前１０時現在の情報では、明日以降も大雨

が見込まれ、浸水・土砂災害等に警戒が必要です。

 台風に関する情報が随時変更されており、見通しも不透明な部分はございますが、送迎

時の安全確保等の観点からも、次の点についてご協力をお願いするものです。

また、公共交通機関の状況等によっては、各保育所で通常どおりの保育が難しいことも

見込まれますので、保護者のみなさまにおかれましては、本依頼の趣旨をご理解いただき、

可能な限りご協力くださいますよう、お願いいたします。

 １ ９月１日、２日については、ご家庭で保育ができる状況が整われた場合には、保育

所の利用をお控えください。

 ２ ご家庭での保育が難しい場合でも、送迎時には十分ご注意いただくとともに、いつ

もより早い時間でのお迎え等が可能であれば、ご協力をお願いします。

３ 但し、開園日の午前６時の段階で、気象庁が発表する防災情報が次のとおりであっ

た場合は引き続き休園とします。

 ・土砂災害の防災情報がレベル４(紫）以上＝土砂災害警戒区域に所在する園は休園

 ・浸水、洪水の防災情報がレベル４(紫)以上＝洪水浸水想定区域に所在する園は休園

気象庁URL：https://www.jma.go.jp/bosai/#pattern=default&area_type=class20s&area_code=1420500

以 上

（事務担当 子ども青少年部保育課 保育園運営担当）